
USNESENÍ z 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  17. 10. 2002

UR/38/1/2002 Program 38. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
17. 10. 2002

UR/38/2/2002 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
10. 10. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o  kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje 

UR/38/3/2002 Smlouva o společném postupu k zabezpečení stavby „Silnice 
                        III/36916 Šumperk – ul. Havlíčkova, Žerotínova“
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o
společném  postupu  k zabezpečení
realizace  stavby pro  akci  ”Silnice
III/36916  Šumperk  –  ul.  Havlíčkova,
Žerotínova”  mezi Olomouckým  krajem
a Městem Šumperk  

3. z m o c ň u j e  hejtmana
Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy
dle bodu 2 usnesení   

UR/38/4/2002 Smlouvy - Pronájem bufetu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nájemní  smlouvu  na  pronájem  bufetu  mezi  společností  PAVLÍK
group, s.r.o., Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 258 21 687 a Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
 

Termín: 25. 10. 2002

UR/38/5/2002 Smlouvy - Nákup kopírovacího stroje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní  smlouvu  na  nákup  kopírovacího  stroje  mezi  společností

1



FADOMA DATA spol. s r. o., Olomouc, ulice U Morávky 201/5, 772 00, IČ: 45194416 a
Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní  smlouvy dle bodu 2
usnesení

UR/38/6/2002 Smlouvy - Nákup osobního vozu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   kupní  smlouvu  na  nákup  osobního  vozu  mezi  společností
Autocentrum Přerov CZ s. r. o., Olomoucká 440/44, 751 24 Přerov, IČ: 25594273 a
Olomouckým krajem

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní  smlouvy dle bodu 2
usnesení

UR/38/7/2002 Školení zaměstnanců – obsluha PC
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na provedení školení zaměstnanců na PC s firmou
Počítačová služba s. r. o., Kosmonautů 1151/6, 772 31 Olomouc, IČ: 25884735

3 . z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

 Termín: 21. 10. 2002

UR/38/8/2002 Smlouva o poskytování telekomunikačních služeb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytování  telekomunikačních služeb s firmou
MERIT GROUP a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ: 64609995

3 . z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 21. 10. 2002

UR/38/9/2002 Smlouva o přenechání do užívání – programového vybavení Rada 
Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  přenechání  do užívání  s Českou republikou  –
Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064

2



3 . z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
1. u k l á d á    RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

UR/38/10/2002  Darovací smlouva – bezúplatný převod movitého majetku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod movitého majetku
z 1.  fáze informatizace krajských úřadů s Českou republikou – Ministerstvem vnitra,
Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064

3 . z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 21. 10. 2002

UR/38/11/2002 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpracování Generelu dopravy 
                         a cestovního ruchu Jeseníky 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo pro zpracování  Generelu
dopravy a cestovního ruchu Jeseníky uzavřené dne 29.8.2001 ve znění dodatku č.1 ze
dne 26.4.2002 mezi Olomouckým krajem a Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o.,
IČ: 00562963, Spartakovců 3, 708 00 Ostrava-Poruba

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku č.2 smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení.

         Termín: 18. 10. 2002

UR/38/12/2002 Opatřování dat pro zpracování Územně technických podkladů v 
                          území Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu, 

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  s Výzkumným  ústavem  vodohospodářským  TGM
Praha 6, Podbabská 30, IČ: 00020711,  se Severomoravskou energetikou, a.s., 28.
října 152,  Ostrava – Mariánské Hory,  IČ:  47675691 a s ČR – Českou geologickou
službou – Geofondem, Praha 7, Kostelní 26, IČ: 00117650, v souvislosti s opatřováním
dat  potřebných  pro  zpracovávání  Územně  technických  podkladů  pro  území
Olomouckého kraje,

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení.

        Termín: 18. 10. 2002

3



UR/38/13/2002 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 
                         rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 137/2002/3 ke Smlouvě o poskytnutí finančních
prostředků  z rozpočtu  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  na  rok  2002  ze  dne
30.5.2002  č.  137/2002/1  mezi  Olomouckým  krajem  a Státním  fondem  dopravní
infrastruktury  

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení  

UR/38/14/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – plnění rozpočtu k 30.9.2002
                         a výhled čerpání k 31.12.2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi a  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého kraje Ing. Juřenovi předložit upravený a aktualizovaný materiál na schůzi
Rady Olomouckého kraje 7. 11. 2002

UR/38/15/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28.11. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  

    

UR/38/16/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny-
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1  

4



3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28.11. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtovou
změnu v Příloze č. 1  

UR/38/17/2002 Inventarizace majetku Olomouckého kraje za rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  harmonogram k provádění inventarizací uvedený v Příloze č. 1

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  jmenovat  předsedu  a  tajemníka  hlavní
inventarizační  komise  a  předsedy  a  členy  dílčích  inventarizačních  komisí  pro
inventarizaci  závazků  a  majetku  užívaného  Krajským  úřadem  Olomouckého  kraje.
Předsedové dílčích inventarizačních komisí budou současně jmenováni za členy hlavní
inventarizační komise.

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  vedoucímu ekonomického  odboru  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  závěrečnou  zprávu  o provedených
inventarizacích Radě Olomouckého kraje do konce února 2003

  Termín: 28. 2. 2003

UR/38/18/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádosti  o  finanční  příspěvky  podle  rozpočtové  změny  60/02
v rozsahu a výši dle upravené přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/38/19/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z 
                         oblasti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržené postupy vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr.  Gajdůškovi  a vedoucímu ekonomického odboru Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  zajistit  namátkovou  kontrolu  majetku
navrhovaného na vyřazení formou fyzické likvidace

UR/38/20/2002 Oprava silnice III/57013 v obci Lutín, část Třebčín
Rada Olomouckého kraje po projednání:

5



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení opravy silnice III/57013 délky 410 m v obci Lutín, část
Třebčín, v rozsahu, termínech a za cenu dle důvodové zprávy   

 
3. s c h v a l u j e  zadání  veřejné  zakázky  na  opravu  silnice  III/57013  dle  §  49b

zákona  č.  199/1994  Sb.  v platném  znění  firmě  HORSTAV  Olomouc  spol.  s r.o.,
Tovární 41 A, 772 00 Olomouc, IČ: 45195706  

4. s c h v a l u j e  financování  opravy  silnice  III/57013  z  finančních  prostředků
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Juřenovi provést příslušné rozpočtové změny

   
6. u k l á d á  řediteli  Správy silnic  Olomouckého  kraje  Ing.  Babničovi  zajistit  opravu

silnice III/57013 v obci Třebčín

7. u k l á d á  řediteli Správy silnic Olomouckého kraje Ing. Babničovi zajistit uzavření
smlouvy ve věci opravy silnice III/57013 v obci Lutín

8. z m o c ň u j e  ředitele  Správy  silnic  Olomouckého  kraje  Ing.  Babniče  k  podpisu
smlouvy

 

UR/38/21/2002  Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého 
kraje pro období 2002-2003                                                     

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.    s c h v a l u j e   Operační plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje
pro období 2002-2003

___________________________________________________________________________

UR/38/22/2002 Likvidace skladu Bedihošť 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou 

zprávu

5. s o u h l a s í  s likvidací skladu 

Bedihošť k 31.12.2002 a  vyřazením 

z majetku kraje

6. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  schválit  likvidaci
skladu  Bedihošť  k 31.12.2002  a
vyřazení z majetku kraje

7. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  řediteli
Správy  silnic  Olomouckého  kraje

6



Ing. Babničovi  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  ke  schválení
doplněný  materiál  ve  věci  likvidace
skladu  Bedihošť  a  návrh  na  vyřazení
z majetku kraje

UR/38/23/2002  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) kupní cenu za odprodej objektu bydlení čp. 335 na pozemku parc. č. 262 zast. pl. ,
pozemků parc. č. 262 zast. pl.  o výměře 211 m2 a  parc. č. 263 ost. pl. o výměře 596
m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně  ve výši  489 942,- Kč   s tím, že
nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a  správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 12)

b) kupní cenu za odprodej objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 576
zast.  pl. a pozemku  parc.  č.    st.  576 zast.  pl.  o výměře 303 m2, vše v k.ú. Dolní
Temenice,  obec Šumperk ve výši  150 000,-  Kč  s tím, že nabyvatel  uhradí  náklady
spojené s vyhotovením znaleckého posudku a správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 15)

c) pronájem části pozemků parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 1028/4
ost. pl. o výměře 496 m2, parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 186 m2, parc. č. 420/3 ost.
pl. o výměře 523 m2, parc. č. 1028/3 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1028/1 ost. pl. o
výměře 94 m2 a parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. Hněvotín, obec
Hněvotín ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu určitou od 1. 9. 2002 do 31. 12.
2004, při nájemném ve výši 4,- Kč/ m2/ rok .
(důvodová zpráva str. 22)

d)  bezúplatné nabytí  části  pozemku  parc. č.  209/1 ost.  pl.  o výměře cca 800 m2
v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví ČR – správa Pozemkový fond ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Střední  odborné  školy  Šumperk  s tím,  že
nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  realizací  převodu  vlastnictví,  včetně
nákladů  na  vypracování  geometrického  plánu  a  správních  poplatků  spojených
s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 23)

e) odkoupení pozemků: 
-  část pozemku parc. č.  238 ( pozemek ve zjednodušené evidenci  -  parcela původ
přídělový plán nebo jiný podklad ) orná půda o výměře 1063 m2 v k. ú. Fojtova Kraš,
obec Velká Kraš, dle geometrického plánu č. 46 - 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek
parc. č. 489/24 orná půda o výměře 1063 m2 v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš
z vlastnictví pí. Hany Hašplové, V. P. Čkalova  503/12, Praha 
- části pozemků parc. č. 241/1 orná půda o výměře 7 m2, parc. č. 242 orná půda o
výměře  9  m2  a  parc.č.  245  orná  půda  o  výměře  1261  m2  (  vše  pozemky  ve
zjednodušené  evidenci - parcely původ přídělový plán nebo jiný podklad ), vše orná
půda,  vše v k.  ú.  Fojtova Kraš,  obec Velká  Kraš,  dle  geometrického  plánu  č.  46 -
41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc. č. 489/25 orná půda v k. ú. Fojtova Kraš,
obec Velká Kraš z vlastnictví pí. Boženy Zdražilové, Zahradní 208, Vidnava

7



-  část pozemku parc. č.  273 ( pozemek ve zjednodušené evidenci  -  parcela původ
přídělový plán nebo jiný podklad ) orná půda o výměře 39 m2 v k. ú. Fojtova Kraš, obec
Velká Kraš, dle geometrického plánu č. 46 - 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc.
č. 489/37 orná půda o výměře 39 m2 v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš  a část
pozemku parc. č. 274 ( pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ přídělový
plán nebo jiný podklad ) orná půda o výměře 295 m2 v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká
Kraš, dle geometrického plánu č. 46 - 41/2001 ze dne 21. 6. 2001 pozemek parc. č.
489/27  orná  půda  o  výměře  295  m2  v k.  ú.  Fojtova  Kraš,  obec  Velká  Kraš  ze
spoluvlastnictví pí. Marie Bartošové, Daroňova 33, Studénka,  ( k id. 5/10 ), p. Ludvíka
Graji, Jistebník, ( k id. 1/10 ), p. Miroslava Graji, Husova 1, Opava, ( k id. 1/10 ), p. Jana
Graji, Daroňova 33, Studénka, ( k id. 1/10 ), pí. Jaroslavy Šťávové, Mendelovo nám. 7,
Brno ( k id. 1/10 ) a pí. Marie Míčové, Zahradní 215, Vidnava, ( k id. 1/10 ), 
a to za cenu (v místě obvyklou pro pozemky určené k zastavění ) ve  výši 35,- Kč/ m2,
tj.  celkem  za  kupní  cenu  ve  výši  93 590,-  Kč  s tím,  že  veškeré  náklady  spojené
s realizací převodu vlastnického práva ponese kupující.
(důvodová zpráva str. 30)
f) bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 5681/3 o výměře 69 m2, parc. č. 5681/4 o
výměře 39 m2, parc. č. 5681/13 o výměře 698 m2, parc. č. 5681/14 o výměře 800 m2,
parc.  č.  5681/15  o  výměře  790  m2,  parc.  č.  5681/16  o  výměře 604  m2,  parc.  č.
5681/17 o výměře 276 m2, parc. č. 5681/18 o výměře 419 m2, parc. č. 5681/23 o
výměře 525 m2, parc. č. 5681/24 o výměře 803 m2, parc. č. 5681/27 o výměře 837
m2, parc. č. 5681/28 o výměře 463 m2, parc. č. 6040/4 o výměře 208 m2, parc. č.
6040/5 o výměře 168 m2, parc. č. 6040/6 o výměře 143 m2 a parc. č. 6315/3 o výměře
844 m2, ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 5681/35 o výměře 415 m2 a podílu
203/252 pozemku parc.  č.  6316/2 o výměře 202 m2,  vše ostatní  plocha – ostatní
komunikace, vše k. ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví České republiky – ŘSD ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  s tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva uhradí nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 34)

g)  bezúplatné nabytí  pozemků  parc.  č.  121/4 o výměře 163 m2, parc.  č.  121/5 o
výměře 7 m2 a parc. č. 596 o výměře 279 m2, vše ostatní plocha - ostatní komunikace,
vše v k. ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice z vlastnictví České republiky – ŘSD
ČR  do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že veškeré náklady spojené s realizací
převodu vlastnického  práva uhradí nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 36)

h) bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 682 díl 2 o výměře 458 m2 a parc. č. 1629 o
výměře 4891 m2,  oba pozemky ve zjednodušené evidenci-parcely původ pozemkový
katastr,  vše ostatní plocha – silnice, vše v k. ú. Žulová,  obec Žulová z vlastnictví ČR -
Okresní  úřad  Jeseník  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  s tím,  že  veškeré  náklady
spojené s realizací  převodu vlastnického práva  uhradí nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 37)

 
ch)  bezúplatné nabytí části pozemku  parc. č. 44/1 ost. pl. o výměře 89 m2 v k.ú.
Želechovice u Uničova, obec Želechovice,  dle geometrického plánu č. 106 – 17/2002
ze dne 10. 4. 2002 pozemek parc. č.  44/1 díl „e“ ost. pl. o výměře 89 m2  a části
pozemku parc. č. 846/4 ost. pl. o výměře 64 m2 v k.ú. Želechovice u Uničova, obec
Želechovice,   dle geometrického plánu č. 106 – 17/2002 ze dne 10. 4. 2002 pozemek
parc. č. 846/4 díl „g“ ost. pl. o výměře 64 m2 v k. ú. Želechovice u Uničova , obec
Želechovice, vše  ve vlastnictví Obce Želechovice  a části pozemku parc. č. st. 43
zast.  pl.  o  výměře  10  m2  v k.  ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec  Želechovice,  dle
geometrického plánu č. 106 – 17/2002 ze dne 10. 4. 2002 pozemek parc. č. st. 43 díl
„a“  ost.  pl.  o  výměře  10  m2  v k.ú.  Želechovice  u  Uničova,  obec  Želechovice,  ve

8



vlastnictví manželů Mendlíkových, vše  do vlastnictví  Olomouckého kraje  s tím, že
veškeré náklady spojené s realizací převodu vlastnických práv uhradí nabyvatel. 
(důvodová zpráva str. 40)

i) uzavření nájemní smlouvy  na objekt obč. vybavenosti Hranice I – město čp. 238 na
pozemku parc. č. st. 612, pozemky parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře 1070 m2, parc. č.
st. 770 zast. pl. o výměře 405 m2, parc. č. 1903 ost. pl. o výměře 1816 m2, parc. č.
1904 ost. pl. o výměře 1736 m2 , parc. č. 1936 ost. pl. o výměře 6100 m2, parc. č.
2449/2 ost. pl. o výměře 2 m2 a parc. č. 2449/3 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú.
Hranice,  obec  Hranice  mezi  Městem  Hranice  jako  pronajímatelem  a  příspěvkovou
organizací  Olomouckého  kraje  Střední  průmyslovou  školou  a  Středním  odborným
učilištěm  Hranice  jako  nájemcem  za  cenu  stanovenou  dohodou,  a  to  v  souladu
s přijatým usnesením ROK č. UR/27/21/2002 ze dne 28. 3. 2002 na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 1 rok s tím, že smlouva bude obsahovat ustanovení o povinnosti
pronajímatele proinvestovat do pronajímaných objektů minimálně částku odpovídající
výši nájemného .
(důvodová zpráva str. 52)
j) bezúplatné nabytí části pozemku  parc. č. 28 zahrada o výměře 16 m2, dle GP  č.
116-616/2001 ze dne 31. 10. 2001 pozemek parc. č. 28  díl „a“ ost. pl. o výměře 16 m2
v k.ú.  Otinoves,  obec  Otinoves  ve  vlastnictví  manželů  Kovářových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje a části pozemku parc. č. 1206/4 ost. pl. o výměře  27 m2  dle GP
č. 116-616/2001 ze dne 31. 10.  2001  pozemek parc.  č.  1206/4 díl   „h“ ost.  pl.   o
výměře 27 m2, část pozemku parc. č. st. 43 zast. pl. o výměře  112 m2, dle GP  č. 116-
616/2001 ze dne 31. 10. 2001 pozemek parc. č. st. 43  díl „l“ ost. pl. o výměře 112 m2 a
část pozemku parc. č. 1245/29 ost. pl. o výměře 28 m2, dle GP  č. 116-616/2001 ze
dne 31. 10. 2001 pozemek parc. č. 1245/29 díl „i“ ost. pl.  o výměře 28 m2, vše v k.ú.
Otinoves,  obec  Otinoves,  ve  vlastnictví  Obce  Otinoves  do vlastnictví  Olomouckého
kraje.

 (důvodová zpráva str. 56)

k) uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na nebytové prostory (restaurace
s přísl. a vnitřním zařízením včetně letní terasy) o celkové výměře 654,96 m2 v budově
čp. 835 na pozemku parc. č. 1969 zast. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh mezi
Městem Zábřeh jako pronajímatelem  a příspěvkovou organizací Olomouckého kraje
Středním odborným učilištěm a Odborným učilištěm Zábřeh jako nájemcem na dobu
neurčitou  s čtyřměsíční  výpovědní  lhůtou,  nájemným  ve  výši  480 000,-  Kč/rok  za
účelem provozování hostinské činnosti a zajištění odborného výcviku žáků učebního
oboru kuchař, číšník.
(důvodová zpráva str. 57)

l) odprodej pozemku parc. č. 204/2 ost. pl.  o výměře 367 m2  a části  pozemku  parc.
č.  204/3  ost.  pl.   o  výměře  339 m2, dle geometrického plánu č. 173 – 8931/2002 ze
dne 22.  6.  2002 pozemek parc.  č.  204/14 ost.  pl.  o  výměře 339 m2, vše  v  k.  ú.
Petříkov u  Branné,  obec Ostružná manželům  Tatjáně a Ivu Dudovým za kupní cenu
ve výši  70 000,-  Kč  s tím,  že  nabyvatelé   uhradí  náklady  spojené  se zpracováním
geometrického plánu, znaleckého posudku  a správní poplatek spojený s provedením
vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 63)

m) odprodej  části  pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 30 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce, obec Olomouc , dle geometrického plánu č. 1031 – 178/2002 ze dne 3. 7.
2002 přisloučené  do pozemku parc. č. 1119 zahrada  v k. ú.  Holice  u  Olomouce,
obec  Olomouc MUDr. Jarmile Koutné a MUDr. Jarmile Paučkové za kupní cenu ve
výši  12 900,-  Kč  s tím,  že  nabyvatelé   uhradí  náklady  spojené  se  zpracováním
geometrického plánu, znaleckého posudku  a správní poplatek spojený s provedením

9



vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 
(důvodová zpráva str. 66)

n) uzavření nájemní smlouvy   na část pozemku parc. č. 7875 ost. pl. o výměře 54
m2 v k.ú. Prostějov, obec Prostějov mezi Městem Prostějov jako pronajímatelem  a
příspěvkovou organizací Olomouckého kraje Střední průmyslovou školou a Středním
odborným učilištěm, Prostějov, Lidická 2 jako nájemcem při nájemném ve výši 270,-
Kč/rok,  tj.  5,-  Kč/m2/rok  ,  době  nájmu neurčité  s tříměsíční  výpovědní  lhůtou  a  za
účelem rozšíření plochy pro odstavení jízdních kol studentů školy .
(důvodová zpráva str. 68)

3 .  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat:

a) nabídku statutárního města Olomouce vykoupit nebo pronajmout pozemek parc.
č.  841/7  ost.  pl.  o  výměře  423  m2  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
statutárního města Olomouce, a to po dobu trvání nájemní smlouvy.
(důvodová zpráva str. 26)
b)  nabídku  pana  Zdeňka  Čonky  o  odkoupení  objektu  obč.  vyb.  Černovír  čp.  240
(Heydukova 20) na pozemku parc. č. st. 235 zast. pl. o výměře 1480 m2, pozemků
parc. č. st. 235 zast. pl. o výměře 1480 m2 a parc. č. 38/7 zahrada o výměře 350 m2,
vše v k.ú.  Černovír,  obec Olomouc ve vlastnictví  pana Zdeňka Čonky do vlastnictví
Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 46)

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje nevyhovět žádosti :

a) Technické univerzity Liberec o  převod objektu jiné stavby na pozemku parc. č.
5373 zast.  pl.  o výměře 329 m2 a objektu jiné stavby na části  pozemku parc. č.
5375/2 zast.  pl.  v k.ú.  Prostějov,  obec Prostějov ve vlastnictví  Olomouckého kraje,
správě Střediska služeb škole Prostějov.
(důvodová zpráva str. 38)

b)  pana Františka Plachého o  odkoupení  části pozemku parcely č. 1582/1 orná
půda o výměře cca 5000 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice.
(důvodová zpráva str. 49)

5.   s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

a) odprodat  objekt občanské vybavenosti čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast.
pl. a pozemky  parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o
výměře 1398 m2, vše v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc. 
(důvodová zpráva str. 18)

b) směnit část komunikace III/43512 včetně části pozemku  parc. č. 1741 ost. pl. o
výměře 7121 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou dle geometrického
plánu č. 321- 99/99 ze dne 20. 9. 1999 pozemek parc. č. 1741/2 ost. pl. o výměře 7121
m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého kraje,
správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace, za  část  místní
komunikace včetně části pozemku parc. č. 263 ost. pl. o výměře 629 m2 v k.ú. Dub
nad Moravou, obec Dub nad Moravou dle geometrického plánu č. 330 – 630/1999 ze
dne 3. 11. 1999 pozemek   parc. č.  263/2 ost. pl. o výměře 629 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou  a pozemku parc. č. 308 ost. pl. o výměře 5130 m2
v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ve vlastnictví Obce Dub nad Moravou.
(důvodová zpráva str. 24)

10



c)  bezúplatně  převést  objekt   čp.  1069  na  pozemku  parc.  č.  28  zast.  pl.  v k.ú.
Chořelice, obec Litovel  a odprodat část pozemku parc. č. 28 zast. pl. o výměře cca
165 m2 a část pozemku parc. č. 23 zahrada o výměře cca 90 m2, vše  v k.ú. Chořelice,
obec Litovel do vlastnictví Města Litovel.
(důvodová zpráva str. 26)

d) bezúplatně převést vyřazenou část silnice III/44421 včetně části pozemku  parc.
č. 528 ost. pl. o výměře 4348 m2 v k. ú. Řídeč, obec  Řídeč, dle geometrického plánu č.
114 – 5080/1999 ze dne 5. 4. 2000 pozemek parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 4348 m2
v k.  ú.  Řídeč,  obec  Řídeč  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví ČR -  Lesy ČR s. p. Hradec
Králové. 
(důvodová zpráva str. 28)

e)  bezúplatně převést pozemek  parc. č. st.  722 zast. pl. o výměře 258 m2 v k. ú.
Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, do vlastnictví Města Lipník nad
Bečvou.
(důvodová zpráva str. 29)

f) směnit  část pozemku parc. č. 58 ost. pl. o výměře 72 m2 v k.ú. Nahošovice, obec
Nahošovice ve vlastnictví Obce Nahošovice za část pozemku parc. č. 292 ost. pl. o
výměře  247  m2  v  k.ú.  Nahošovice,  obec  Nahošovice  ve  vlastnictví  Olomouckého
kraje, a to bez finančního vyrovnání. 
(důvodová zpráva str. 41)

g) směnit části  pozemku parc. č. 424 ost. pl. o výměře 41 m2 v k.ú. Kunčice, obec
Bělotín, dle geometrického plánu č. 64-40/2002 ze dne 17.7. 2002 pozemek parc. č.
424/2  ostatní  plocha  o  výměře  41  m2  v k.ú.  Kunčice,  obec  Bělotín  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje  za část  pozemku parc.  č.  2/1 ost.  pl.  o  výměře 26 m2 v k.ú.
Kunčice,  obec Bělotín  ,  dle  geometrického  plánu  č.  64-40/2002  ze  dne  17.7.2002
pozemek parc. č.  2/7 ostatní plocha o výměře 26 m2 v k.ú. Kunčice, obec Bělotín ve
vlastnictví firmy MOSAIC s. r . o. , a to bez úhrady finančního rozdílu s tím, že veškeré
náklady spojené s realizací směny ponese  společnost MOSAIC s. r. o. 
(důvodová zpráva str. 42)

h) odprodat  pozemek parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2  v k.ú. Přerov, obec
Přerov  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě Střední  zemědělské  školy  Přerov
manželům Karle a Miroslavu Sekerovým.  
(důvodová zpráva str. 43)

ch) odprodat pozemky parc. č. 6835/3 zast. pl. o výměře 15 m2 Jaromíru Plhákovi,
parc. č. 6835/5 zast. pl. o výměře 13 m2 Milanu Rytířovi, parc. č. 6835/6 zast. pl. o
výměře 16 m2 manželům Marii  a Michalu Dobrovickým, parc. č.  6835/7 zast.  pl.  o
výměře 19 m2 manželům Janě a Vasilisovi Vlachopulosovým, parc. č. 6835/8 zast. pl.
o výměře 17 m2 paní Dobroslavě Zehnalové, parc. č. 6835/9 zast. pl. o výměře 17 m2
Ing. Martinu Švejdovi, parc. č. 6835/10 zast. pl. o výměře 16 m2 Ivo Kopečkovi, parc.
č. 6835/11 zast. pl. o výměře 14 m2 manželům Zdence a Miroslavu Borkovým, parc. č.
6835/12 zast. pl.  o výměře 16 m2 manželům Boženě a Jiřímu Kuželovým, parc. č.
6835/13 zast.  pl.  o výměře 16 m2 manželům Jiřině a Josefu Krobotovým, parc. č.
6835/14 zast. pl. o výměře 17 m2 panu Václavu Ohnutkovi, parc. č. 6835/15 zast. pl. o
výměře 26 m2 Mgr. Jarmilu Vysloužilovi, parc. č. 6835/16 zast. pl. o výměře 15 m2
panu Zdeňku Havlíčkovi a parc. č. 6835/17 zast. pl. o výměře 23 m2 manželům Aleně
a Pavolu Naďovým , vše v k.ú. Přerov, obec Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje,

11



správě Střední zemědělské školy Přerov. 
(důvodová zpráva str. 44)

i)  směnit objekt občanské vybavenosti čp. 198 na pozemcích parc. č. 5196/54 a
parc. č. 5196/55 v k.ú. Přerov, pozemků parc. č. 5196/55 zast. pl. o výměře 598 m2 a
parc.  č.  5196/50  ost.  pl.  o  výměře  678  m2,  vše  v k.ú.  Přerov,  obec  Přerov,  vše
ve vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  objekt  občanské  vybavenosti  čp.  2390  na
pozemku parc. č. 1150/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov a pozemky parc. č. 1150/1 zast.
pl. o výměře 1421 m2 a části pozemku parc. č. 1151/1 ost. pl. , vše v k.ú. Přerov, obec
Přerov ve vlastnictví  Města Přerova ,  a  to bez úhrady finančního rozdílu  s tím, že
veškeré náklady spojené s realizací  směny ponese Olomoucký kraj  i  Město Přerov
společně. 
(důvodová zpráva str. 45)

j) výkup objektu bydlení čp. 1197 na pozemku p.č. st. 1541 zast. pl. a části pozemku
p.č. st. 1541 zast. pl. o výměře 97 m2, dle GP č. 3524-328/2000 p.č. st. 1541/1 zast. pl.
o výměře 97 m2 , vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk ve vlastnictví Města Šumperk do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  úřední  cenu nemovitostí  dle  znaleckého  posudku
s tím,  že  nabyvatel  uhradí  náklady  spojené  s vyhotovením  znaleckého  posudku  a
správní  poplatky  spojené  s návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 58)

k) směnit pozemek parc. č. 622/19 orná půda o výměře 217 m2 ve vlastnictví Města
Uničov za pozemek parc. č. 620/4 ost. pl. o výměře 200 m2 ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  vše  v k.ú.
Uničov,  obec Uničov, a to bez  finančního vyrovnání s tím, že Město Uničov uhradí
správní  poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnických práv do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 65)

6. s c h v a l u j e  splátkový kalendář  na úhradu kupní ceny ve výši 30 000,- Kč  za
odprodej pozemků parc. č. 3 zast. pl. o výměře 152 m2 a parc. č. 4 ost. pl. o výměře
419 m2 , v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně tak, že budoucí nabyvatelka paní
Sylva  Janhubová  zaplatí    kupní  cenu v 15 -  ti   měsíčních splátkách,  když   výše
měsíční  splátky se  stanoví  na 2000,-  Kč.  Návrh  na vklad  vlastnického  práva bude
prodávajícím podán po úhradě celé výše kupní ceny a správních poplatků spojených
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 11)

7. b e r e  n a  v ě d o m í :

a) zúžení subjektu kupujícího pozemků parc. č. 3 zast. pl. o výměře 152 m2 a parc.
č. 4 ost. pl. o výměře 419 m2 , v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně  z manželů
Sylvy a Lubomíra Janhubových na paní Sylvu Janhubovou.
(důvodová zpráva str. 11)

b) žádost paní Nataši Gregorové o majetkoprávní vypořádání části pozemku  parc. č.
168 – pozemek ve zjed. ev. původ PK o výměře 3 220 m2 v k. ú. Dubčany u Choliny,
Dubčany , zastavěné silnicí II. třídy .
(důvodová zpráva str. 48)
c) zúžení subjektu kupujícího pozemku parc. č. 1120 zast. pl. o výměře 538 m2 v k.
ú.  Holice  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  MUDr.  Jarmily  Koutné  a  MUDr.  Jarmily
Paučkové  na MUDr. Jarmilu Paučkovou.
(důvodová zpráva str. 60)

12



d) žádost manželů Hany a Jana Polákových o výkup pozemku parc. č. 629/48 ost. pl.
o výměře 23 m2 v k.ú. Nová Dědina u Konice, obec Konice, zastavěný silnici III. třídy. 
(důvodová zpráva str. 62)

e) žádost paní Zdeňky Navrátilové o výkup pozemku parc. č. 353/22 ost. pl. o výměře
1793 m2 v k. ú. Tři Dvory u Litovle, obec Litovel, zastavěný silnicí II. třídy.
(důvodová zpráva str. 62)

f)  stanovisko AK Ritter – Šťastný k oprávněnosti převodu  objektu obč. vybavenosti
Hranice I – město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612, objektu tech. vyb. na pozemku
parc. č. st. 770, pozemků parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře 1070 m2, parc. č. st. 770
zast. pl. o výměře 405 m2, parc. č. 1903 ost. pl. o výměře 1816 m2, parc. č. 1904 ost.
pl. o výměře 1736 m2 , parc. č. 1936 ost. pl. o výměře 6100 m2, parc. č. 2449/2 ost. pl.
o výměře 2 m2 a parc. č. 2449/3 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. Hranice, obec
Hranice, dle notářského zápisu č. j. NZ 104/2002 , Mgr. Zuzany Geroldové, notářky.
(důvodová zpráva str. 52)

8. r e v o k u j e :

a) část usnesení Rady Olomouckého kraje  ze dne 8. 8. 2002 č. UR/34/33/2002 bod 2
c)  ve  věci  stanovení  výše  kupní  ceny  za  odprodej  objektu  bydlení  čp.  335  na
pozemku parc. č. 262 zast. pl.  a pozemků parc. č. 262 zast. pl. o výměře 211 m2 a
parc. č. 263 ost. pl. o výměře 596 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně.
(důvodová zpráva str. 12)

b) část usnesení Rady  Olomouckého kraje ze dne 8. 8. 2002 č. UR/34/33/2002 bod 2
l)  ve věci  stanovení  výše kupní ceny  za odprodej  objektu zemědělské stavby na
pozemku parc. č. st. 576 zast. pl. a pozemku parc. č.   st. 576 zast. pl. o výměře 303
m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk.
(důvodová zpráva str. 15)

c) usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 28. 3. 2002 č. UR/27/19/2002  bod 2 j),
k), l) 
(důvodová zpráva str. 30)

 

9. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasové:
a) zajistit  zpracování  oddělovacího geometrického plánu na  část  pozemku parc.  č.
209/1 ost. pl. v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk.

Termín: 31. 12. 2002

b) zajistit zpracování oddělovacího plánu na část pozemku parc. č.  28 zast. pl.  a část
pozemku parc. č. 23 zahrada, vše v k. ú. Chořelice, obec Litovel a znaleckého posudku
na stanovení  úřední ceny předmětných nemovitostí.

Termín: 31. 12. 2002

c) zajistit zpracování znaleckých posudků na stanovení úřední ceny pozemků parc. č.
5681/3 o výměře 69 m2, parc.č. 5681/4 o výměře 39 m2, parc.č. 5681/13 o výměře
698 m2, parc. č. 5681/14 o výměře 800 m2, parc. č. 5681/15 o výměře 790 m2, parc.č.
5681/16 o výměře 604 m2, parc.  č.  5681/17 o výměře 276 m2, parc.č.  5681/18 o
výměře 419 m2, parc. č. 5681/23 o výměře 525 m2, parc.č. 5681/24 o výměře 803 m2,
parc.č. 5681/27 o výměře 837 m2, parc.č. 5681/28 o výměře 463 m2, par. č. 6040/4 o
výměře 208 m2, parc.č. 6040/5 o výměře 168 m2, parc. č. 6040/6 o výměře 143 m2 a

13



parc.č. 6315/3 o výměře 844 m2, ideální  jedné čtvrtiny pozemku parc.č. 5681/35 o
výměře 415 m2 a podílu 203/252 pozemku parc. č. 6316/2 o výměře 202 m2, vše
ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín.

Termín: 30. 11. 2002

d) zajistit zpracování znaleckého posudku  na stanovení úřední ceny pozemků  parc.
č. 121/4 o výměře 163 m2, parc. č. 121/5 o výměře 7 m2 a parc. č. 596 o výměře 279
m2, vše ostatní plocha - ostatní komunikace, vše v k. ú. Hynčice nad Moravou, obec
Hanušovice. 

Termín: 30. 11. 2002

e) zajistit zpracování znaleckého posudku na stanovení úřední ceny pozemku  parc. č.
6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2  v k.ú. Přerov, obec Přerov.     

Termín: 30. 11. 2002

f) zajistit zpracování znaleckého posudku na stanovení úřední ceny pozemků parc. č.
6835/3 zast. pl. o výměře 15 m2 , parc. č. 6835/5 zast. pl. o výměře 13 m2 , parc. č.
6835/6 zast. pl. o výměře 16 m2 , parc. č. 6835/7 zast. pl. o výměře 19 m2 , parc. č.
6835/8 zast. pl. o výměře 17 m2 , parc. č. 6835/9 zast. pl. o výměře 17 m2 , parc. č.
6835/10 zast. pl. o výměře 16 m2 , parc. č. 6835/11 zast. pl. o výměře 14 m2, parc. č.
6835/12 zast. pl. o výměře 16 m2 , parc. č. 6835/13 zast. pl. o výměře 16 m2 , parc. č.
6835/14 zast. pl. o výměře 17 m2 , parc. č. 6835/15 zast. pl. o výměře 26 m2 , parc. č.
6835/16 zast. pl. o výměře 15 m2  a parc. č. 6835/17 zast. pl. o výměře 23 m2, vše
v k.ú. Přerov, obec Přerov. 

Termín: 30. 11. 2002

g) informovat Město Hranice o stanovisku Olomouckého kraje, v kontextu s vyjádřením
AK Ritter – Šťastný,  k oprávněnosti  převodu  objektu obč. vybavenosti  Hranice I –
město čp. 238 na pozemku parc. č. st. 612, objektu tech. vyb. na pozemku parc. č. st.
770, pozemků parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře 1070 m2, parc. č. st. 770 zast. pl. o
výměře 405 m2, parc. č.  1903 ost.  pl.  o výměře 1816 m2, parc. č.  1904 ost.  pl.  o
výměře 1736 m2 , parc. č. 1936 ost. pl. o výměře 6100 m2, parc. č. 2449/2 ost. pl. o
výměře 2 m2 a parc.  č.  2449/3 ost.  pl.  o  výměře 24 m2, vše v k.ú.  Hranice,  obec
Hranice, dle notářského zápisu č. j. NZ 104/2002 , Mgr. Zuzany Geroldové, notářky.

Termín: 30. 11. 2002

h) zajistit zpracování znaleckého posudku na stanovení úřední ceny za objekt bydlení
čp. 1197 na pozemku p.č. st. 1541 zast. pl. a část pozemku p.č. st. 1541 zast. pl. o
výměře 97 m2, dle GP č. 3524-328/2000 p.č. st. 1541/1 zast. pl. o výměře 97 m2 , vše
v k.ú. Šumperk, obec Šumperk.

Termín: 30. 11. 2002

ch)  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje   odprodat   objekt  občanské
vybavenosti čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 496/1
zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře 1398 m2, vše v k.ú. Olomouc
– město, obec Olomouc, v tisku s tím, že lhůta pro přijímání žádostí bude stanovena
minimálně na jeden měsíc a zájemci předloží záměr na budoucí využití předmětných
prostor a nabídku kupní ceny. 

Termín: 30. 11. 2002

10. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje

14



Mgr. Kamasové  a vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi:

a)   projednat  s Technickou univerzitou Liberec možnost dlouhodobého pronájmu
objektu jiné stavby na pozemku parc. č. 5373 zast. pl. o výměře 329 m2 a objektu jiné
stavby na části  pozemku parc. č. 5375/2 zast. pl. v k.ú. Prostějov, obec Prostějov ,
který by umožnil Technické univerzitě Liberec realizovat případné investice do těchto
objektů.     

Termín: 30. 11. 2002

b) vyvolat další jednání s Městem Hranice ve věci směny nemovitostí a informovat
Radu Olomouckého kraje  o výsledcích jednání.   

Termín: 31. 12. 2002

11. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  schválit  změny  zřizovacích
listin  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  týkající  se  správy  nemovitého
majetku, a to v souladu s přijatými usneseními.

12. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  vyhotovit  návrhy  dodatků  zřizovacích listin  dle
bodů usnesení č. 2a), 2b), 2d), 5e), 5 h), 5 ch) a 5 i)

Termín: 7. 11. 2002

13. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Termín: 28. 11. 2002
___________________________________________________________________________       

UR/38/24/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  
a) důvodovou zprávu
b) informaci o věkové struktuře ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných

Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

2 . s c h v a l u j e
a) složení konkurzní komise na místo ředitele Základní umělecké školy, Mohelnice,

Náměstí  svobody  15  a  Gymnázia  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3  dle
důvodové zprávy

b) plat  Mgr.  Renatě  Slavotínkové,  ředitelce  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3 a Mgr. Josefu Podhajskému, řediteli Středního odborného učiliště
potravinářského, Jeseník, U Jatek 8 dle důvodové zprávy 

c) PhDr. Antonínu Zábojovi, řediteli Pedagogicko –psychologické poradny, Olomouc,
U  Sportovní  haly  1  a  Mgr.  Vladimíře  Hédlové,  ředitelce  Pedagogicko  –
psychologické poradny, Jeseník, Rudná 383 mimořádnou odměnu dle důvodové
zprávy

d) příplatky za vedení, zvláštní příplatky a osobní příplatky ředitelů škol a školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

e) žádost  o udělení  souhlasu Ministerstva školství,  mládeže a tělovýchovy České
republiky  ke  jmenování  Mgr.  Vladimíra  Čuky  do  funkce  ředitele  Středního
odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74 dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Mgr. Renatu Slavotínkovou do funkce ředitelky Střední odborné školy,
Šumperk, Zemědělská 3 s účinností od 21. 10. 2002 a Mgr. Josefa Podhajského do

15



funkce Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník U Jatek 8 s účinností
od 21. 10. 2002 

4. u k l á d á
A. Ing. Sekaninovi 
projednat  s řediteli  škol  dle  části  ad f)   důvodové zprávy jejich  vzdání  se  výkonu
funkce ředitele v souvislosti s komunálními volbami

Termín: dle zákonem stanovených lhůt

B. vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi:

a) administrativně zajistit jmenování konkurzní komise na místo ředitelů škol
dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

Termín: 15. 11. 2002 
  Termín kontroly: 10. 11. 2002

b) administrativně  zajistit  jmenování  Mgr.  Renaty  Slavotínkové  do  funkce
ředitelky  SOŠ,  Šumperk,  Zemědělská  3  a  Mgr.  Josefa  Podhajského  do
funkce ředitele Středního odborného učiliště potravinářského, Jeseník, U
Jatek 8 a administrativně zajistit zpracování jejich platových výměrů 

Termín: 18. 10. 2002 

c) administrativně zajistit  přiznání mimořádných odměn dle bodu 2c) tohoto
usnesení

Termín: 25.10. 2002  

d) administrativně  zajistit  zpracování  platových  výměrů  v souvislosti  se
změnou příplatků za vedení, zvláštních příplatků a osobních příplatků dle
bodu 2. d)  tohoto usnesení

Termín: 31. 10. 2002  
  Termín kontroly: 20. 10. 2002 

e) požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky o udělení
souhlasu  ke  jmenování  Mgr.  Vladimíra  Čuky  do  funkce  ředitele  Středního
odborného učiliště a Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74

Termín: 25. 10. 2002 

UR/38/25/2002  Financování škol a školských zařízení zřizovaných
                          Olomouckým krajem                                                                          
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu škol a školských
        zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat ředitele škol a školských zařízení

16



zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních  prostředků
z investičního fondu škol a školských zařízení dle důvodové zprávy

Termín: 24. 10. 2002        
                      
                                                                                                     

UR/38/26/2002 Záměr splynutí příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr splynutí  příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  ve spolupráci  s  vedoucím odboru školství,  mládeže a
tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškem rozpracovat návrh
koncepce splynutí příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

Termín:  7. 11. 2002
          Termín kontroly: 31. 10. 2002

__________________________________________________________________________
UR/38/27/2002  Stanovisko ředitelky Vlastivědného muzea v Olomouci            
                          k analýze činnosti Vlastivědného Muzea Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  vypracovat  a  radě  předložit  návrh  řešení
dlouhodobě neuspokojivých ekonomických výsledků Vlastivědného muzea Olomouc,
především Archeologického centra

Termín:  12. 12. 2002

UR/38/28/2002  Zásady rozvoje kultury v Olomouckém kraji
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury  a památkové péče Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  předložit  Radě  Olomouckého  kraje
materiál „Koncepce rozvoje kultury v Olomouckém kraji“

     Termín: 30. 1. 2003 

UR/38/29/2002 Převod zřizovatelské funkce Muzea umění Olomouc na stát 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

17



2.   s o u h l a s í  se záměrem převést Muzeum umění Olomouc zpět do zřizovatelské      
funkce Ministerstva kultury  České republiky.     

3.   d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  záměr  převodu
Muzea  umění  Olomouc  zpět  do  zřizovatelské  funkce  Ministerstva  kultury  České
republiky

4.   u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi připravit materiál o záměru převodu Muzea umění
Olomouc  zpět  do  zřizovatelské  funkce  Ministerstva  kultury  České  republiky  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

      Termín: 28. 11. 2002      

UR/38/30/2002  Stížnost – Pavel Zachar
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í    výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat o stížnosti zřizovatele 

                                                                                                     

UR/38/31/2002 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – 
                         jmenování vedoucího odboru Krajského živnostenského úřadu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.
Františka  Pivodu do  funkce  vedoucího  odboru  Krajského  živnostenského  úřadu
Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1.1. 2003

Termín: 1. 1. 2003

UR/38/32/2002 Hospic na Svatém Kopečku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   Ing. Válkovi předložit materiál ve věci rekonstrukce hospice na Svatém
Kopečku Zastupitelstvu Olomouckého kraje

 

UR/38/33/2002 Využití  bývalého  objektu  II.  chirurgické  kliniky  Fakultní
nemocnice v Olomouci - Řepčíně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

18



2. n e s o u h l a s í    s využitím nabídky společnosti MEDIHOPE, s. r. o., a podílet se na
vybudování Centra pro léčbu bolesti I. – II. typu 

3.  u k l á d á   vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr. Žádníkovi informovat o této skutečnosti zástupce společnosti MEDIHOPE, s. r. o.

Termín: 25. 10. 2002

4.   u k  l  á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví  Krajského úřadu Olomouckého kraje
MUDr. Geroldovi jednat se Statutárním městem Olomouc o zadání zpracování projektu
na vybudování nestátního zdravotnického zařízení následné péče v objektu bývalé II.
chirurgické kliniky v Olomouci – Řepčíně a obrátit se s žádostí o poskytnutí finančních
prostředků na Ministerstvo financí

Termín: 31. 10. 2002

UR/38/34/2002 Zařízení pro výkon pěstounské péče
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi oslovit přednosty Okresních úřadů Olomouc, Přerov a Šumperk
a  projednat  postup  pro  zajištění  výkonu  pěstounské  péče  v Olomouckém  kraji
v souvislosti s realizací II. fáze reformy územní veřejné správy  v intencích důvodové
zprávy.

Termín: 30. 10.  2002

UR/38/35/2002 Silnice – vyhodnocení zakázek hrazených z rozpočtu  
                         Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu. 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky a  výběr nejvhodnějších nabídek na
zhotovitele  jednotlivých  veřejných  zakázek  uvedených  v důvodové  zprávě  dle
průzkumu trhu schváleného vedoucím odboru strategického rozvoje kraje  Krajského
úřadu Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  podstatné náležitosti smluv o dílo dle důvodové zprávy a jejich příloh 

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na vypracování  investičního  záměru všech
šesti  akcí  uvedených  v  důvodové  zprávě  mezi  Olomouckým  krajem  a vybranými
uchazeči:  3x  Dopravní  projektování  spol.  s r.o.,  IČ:  25361520,  Ostrava-Přívoz,  1x
PRINTES - ATELIER s.r.o., IČ: 25391089, Přerov, 1x Ing. Luděk Cekr a  1x VISSO
s.r.o., IČ: 25893173, Olomouc-Hodolany 

5. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  dle  bodu  3  a  4
usnesení 

UR/38/36/2002 Silnice  –  vyhodnocení  zakázek  hrazených ze  Státního  fondu

19



dopravní infrastruktury
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu
 
2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky a  výběr nejvhodnějších nabídek na

zhotovitele  jednotlivých  veřejných  zakázek  uvedených  v důvodové  zprávě  dle
průzkumu trhu schváleného vedoucím odboru strategického rozvoje kraje Krajského
úřadu Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  výběr  nevhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  u  veřejných  zakázek
uvedených  v důvodové  zprávě,  jejichž  výše  závazku  překročila  předpokládaných
200tis. Kč

4. s c h v a l u j e  podstatné náležitosti smluv o dílo dle důvodové zprávy a jejich příloh

5. s c h v a l u j e  uzavření smluv o dílo na vypracování studií a investičních záměrů
všech   akcí  uvedených  v  důvodové  zprávě  mezi  Olomouckým krajem a vybranými
uchazeči

6. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smluv  dle  bodu  4  a  5
usnesení 

UR/38/37/2002 Objekt pro sklad  knih na ul. Ladové v Olomouci – Hejčíně
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . u k l á d á  vedoucímu  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje Ing. Losertovi zajistit úpravu projektové dokumentace na dostavbu objektu na ul.
Bezručova a připravit schéma, časový a finanční harmonogram celé transakce

Termín: 7. 11. 2002

UR/38/38/2002 Protipovodňová opatření 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu, 

2. k o n s t a t u j e , že  doposud  realizovaná  protipovodňová  opatření  a  stavby
uplatňované  k realizaci  v rámci  projektu  „Podpora  investičních  opatření  na  ochranu
před  povodněmi  v ČR“  v období  let  2002  –  2006  a  navrhovaná  revitalizační  -
ekologická opatření nezajišťují  potřebnou protipovodňovou ochranu obyvatel,  sídel a
dalších území v Olomouckém kraji, 

3. d o p o r u č u j e  poskytnout  Svazku  obcí  Mikroregionu  Hanušovicko  na  základě
předložené žádosti finanční dotaci ve výši 100 tis. Kč pro částečnou úhradu nákladů
vynaložených  při  zabezpečování  dokumentace  pro vydání  územních  rozhodnutí  na
umístění staveb poldrů na řekách Moravě a Krupé, 

 
4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje 
      a)   projednat  zjištěný  stav  zabezpečování  protipovodňové  ochrany  na  území

20



Olomouckého kraje s Ministerstvem zemědělství České republiky,

b)   předložit  zprávu  o  protipovodňové  ochraně  Olomouckého  kraje  k  projednání
Zastupitelstvu Olomouckého kraje včetně návrhu na poskytnutí finanční dotace Svazku
obcí  Mikroregionu  Hanušovicko  ve  výši  100  tis.  Kč,  na  částečnou  úhradu  nákladů
vynaložených  při  zabezpečování  dokumentace  pro  vydání  územních  rozhodnutí  na
umístění staveb poldrů na řekách Moravě a Krupé.   

Termín: 28. 11. 2002

UR/38/39/2002  Provádění Operačního programu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prováděcí dokumentaci k Operačnímu programu Olomouckého kraje
dle příloh důvodové zprávy

3. u k l á d á  předsedům komisí  Rady  Olomouckého  kraje  předložit  Radě
Olomouckého  kraje  návrh  personálního  obsazení  výběrových  komisí  k jednotlivým
opatřením Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy

4. ž á d á  předsedy výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  předložit  Radě
Olomouckého  kraje  návrh  personálního  obsazení  výběrových  komisí  k jednotlivým
opatřením Operačního programu Olomouckého kraje 2002 dle důvodové zprávy

       Termín: 30. 10. 2002
__________________________________________________________________________

UR/38/40/2002 Změna  financování  Územní  energetické  koncepce
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  financování  Územní  energetické  koncepce  Olomouckého
kraje a navýšení vlastních zdrojů účastníka dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  aktualizované registry RA 80 a RA 81, uvedené v příloze č. 1 a 2
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k  podpisu aktualizovaných registrů RA
80 a RA 81

Termín: 24. 10. 2002

UR/38/41/2002 Doplnění znění Směrnice pro žadatele u opatření č. 1 a 10 
    Operačního programu Olomouckého kraje 2002 v souladu se 

                         závazným stanoviskem Úřadu pro ochranu hospodářské
soutěže    
                         (dále jen ÚOHS)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu, 

21



2. s c h v a l u j e  doplnění znění směrnic v souladu se závazným stanoviskem Úřadu
pro ochranu hospodářské soutěže dle důvodové zprávy,

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého
kraje Ing. Losertovi provést doplnění znění směrnic a následně doplněné Směrnice pro
žadatele opatření 1 a 10  Operačního programu Olomouckého kraje 2002 zveřejnit.

4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Losertovi   zaslat  na  Úřad  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  žádost  o
povolení výjimky pro opatření 1 a 10 Operačního programu Olomouckého kraje 2002
dle důvodové zprávy.

Termín: 21. 10. 2002

UR/38/42/2002 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje    
             od 21. 5. 2002 do 9. 9. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého 
         kraje.

 
UR/38/43/2002 Vyhlášení výběrového řízení na krajské periodikum 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky a upravený návrh uchazečů o veřejnou
zakázku  „Výroba  krajského  periodika  -  Olomoucký  kraj“,  personální  obsazení
komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a výběr nejvýhodnějších nabídek

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit výzvu
k podání a přijetí nabídek

UR/38/44/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z  Výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit 
        Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, 
        vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002
 

UR/38/45/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

22



b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 17. 10. 2002

UR/38/46/2002 Odvody příspěvkových organizací z investičních fondů do  
                          rozpočtu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  svého  usnesení  č.  UR/36/11/2002  ze  dne  5.  9.  2002  ve  věci
odvodu finančních prostředků z investičních fondů do rozpočtu Olomouckého kraje,
uloženého  příspěvkovým  organizacím  SOU  potravinářské  Jeseník  a  Gymnázium
Šumperk, dle důvodové zprávy

__________________________________________________________________________

UR/38/47/20002 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého 
kraje Ing. Babničovi

UR/38/48/2002 Úhrada výdajů za činnost Regionálního evropského     
informačního centra Statutárnímu městu Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úhradu výdajů za uspořádání akce „Den Evropy“ a refundaci mzdy
zaměstnance  Regionálního  evropského  informačního  centra  fakturou  Statutárnímu
městu Olomouc

Termín: 30. 10. 2002
 

UR/38/49/2002 Čerpání rezervy pro složky Integrovaného záchranného systému
               Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uvolněním finančních prostředků pro jednotlivé složky Integrovaného
záchranného systému dle Návrhu čerpání  finančních prostředků pro základní  složky
Integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Návrh  čerpání

23



finančních  prostředků  pro  základní  složky  Integrovaného  záchranného  systému
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  Návrh  čerpání  finančních
prostředků  pro  základní  složky  Integrovaného  záchranného  systému  Olomouckého
kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  včetně  majetkoprávního
vypořádání

Termín: 28. 11. 2002
___________________________________________________________________________

UR/38/50/2002  Informace  o  průběhu  veřejné  obchodní  soutěže  „Nájem
nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  průběhu  veřejné  obchodní  soutěže  „Nájem
nebytových prostor pro potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje“

__________________________________________________________________________

UR/38/51/2002 Projekt „Transparentní kraj“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    projekt „Transparentní kraj“

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje v projektu „Transparentní kraj“ 

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zahájit
realizaci projektu

__________________________________________________________________________

UR/38/52/2002  Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola
elektrotechnická  Olomouc  –  rekonstrukce  výměníkové
stanice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou
důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení
rekonstrukce výměníkové stanice Vyšší
odborné  školy  a  Střední  průmyslové
školy elektrotechnické,  Božetěchova 3,
Olomouc  v důsledku  havárie,  a  to  v
rozsahu,  termínech  a  za  cenu  dle
důvodové zprávy    

3. s c h v a l u j e  zadání  veřejné
zakázky  na  rekonstrukci  výměníkové
stanice dle § 49b zákona č.  199/1994
Sb.  v platném  znění  firmě  I-THERM,
spol.  s r.o.,  Přerovská  45,  783  71
Olomouc a uzavření příslušné smlouvy
o dílo dle důvodové zprávy  

24



4. s c h v a l u j e  financování
rekonstrukce  výměníkové  stanice  dle
upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického
odboru Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Juřenovi  provést  příslušnou
rozpočtovou změnu   

__________________________________________________________________________

UR/38/53/2002 Grafický manuál Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Grafický  manuál  Olomouckého  kraje
v předloženém znění

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing.
Kolářovi zajistit dodržování souladu výstupů Olomouckého kraje
se  schváleným  zněním  grafického  manuálu  ve  znění  jeho
novelizací  na  všech  úrovních  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  informatiky  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Šafránkovi zajistit  obecnou přístupnost
formulářů  grafického  manuálu  Olomouckého  kraje
prostřednictvím počítačové sítě

5. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Ing.  Niče  zajistit
novelizaci  grafického  manuálu  Olomouckého  kraje  v souvislosti
s novelou zákona o krajích od 1. 1. 2003

UR/38/54/2002 Příspěvek na provoz soukromých škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi ve spolupráci s vedoucím ekonomického odboru
Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Jiřím Juřenou uplatnit  finanční  nároky na
provoz  soukromých  škol  v působnosti  Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy
v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2003 

Termín:  31.  12.  2002
 

__________________________________________________________________________

V Olomouci dne 17. 10. 2002

25



 Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

26


	USNESENÍ z 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 17. 10. 2002
	UR/38/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 10. 10. 2002
	UR/38/14/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – plnění rozpočtu k 30.9.2002
	a výhled čerpání k 31.12.2002
	UR/38/15/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/38/16/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny-DODATEK
	UR/38/17/2002 Inventarizace majetku Olomouckého kraje za rok 2002
	UR/38/18/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
	Termín: 24. 10. 2002
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/38/46/2002 Odvody příspěvkových organizací z investičních fondů do
	rozpočtu Olomouckého kraje
	UR/38/49/2002 Čerpání rezervy pro složky Integrovaného záchranného systému
	Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:


